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Mottagare 
Regionens revisorer 

Datum 
2024-12-03 

Diarienummer 
RS241434 

Yttrande över revisionsrapporten Granskning av 
omställning till nära vård 

Regionstyrelsen har för yttrande erhållit revisionsrapporten Granskning av omställning till 
nära vård och vill med anledning av detta framföra följande. 

Regionstyrelsen noterar att den samlade bedömningen är att regionstyrelsen inte helt 
säkerställer att planeringen för omställningen till god och nära vård styrs och följs upp på 
ett ändamålsenligt vis. 

Med bakgrund av revisorernas rekommendationer avser regionstyrelsen att förbättra 
styrning och uppföljning för omställning till god och nära vård genom nedan åtgärder.  

 

Åtgärder som avser samverkan med kommunerna 

• Region Halland planerar för att formellt anta målbilden Omtanke Halland. Den 
kommunregionala målbilden Omtanke Halland avser samverkan med kommunerna 
och utgör en integrerad del av ordinarie uppdrag inom den regionala målstyrningen 
avseende nära vård. 
 

• Målbilden Omtanke Halland är en del av regionens och kommunernas arbete med 
god och nära vård. Kommunikation har skett löpande sedan målbilden togs fram 
och finns tillgänglig på vårdgivarwebben. När målbilden är formellt antagen 
kommer beslutet att expedieras i sedvanlig ordning. 
 

• Regionstyrelsen kommer att följa arbetet genom regionens tre ordinarie 
uppföljningsrapporter under året. Utöver detta följs arbetet genom att 
regionstyrelsen tar del av regionens nationella återrapporteringar avseende nära 
vård.  Regionstyrelsen följer dessutom den samverkan som sker mellan kommuner 
och regionen som hanteras inom uppdraget för GNHH (Gemensamma nämnden 
för hemsjukvård och hjälpmedel).   
 
I den nationella beskrivningen av omställningen till god och nära vård inkluderas 
såväl individer som organisationer och civilsamhälle. Region Hallands uppdrag å 
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invånarnas vägnar är brett och omfattar utöver hälso- och sjukvård även 
infrastruktur och boende, jobb, kultur och hållbarhet. Samverkan är därför central 
för att invånare ska få bästa möjliga förutsättningar. Regionstyrelsen vill med detta 
poängtera att regionens arbete inom god och nära vård inte har skarpa gränser för 
hälso- och sjukvårdens uppdrag utan ser det som integrerat i hela regionens 
samhällsuppdrag.  
 

• Gemensam uppföljning av förflyttningen inom nära vård är ett långsiktigt arbete i 
ett komplext system som behöver följas under en längre tid för att det ska vara 
möjligt att mäta effekterna. I den kommunregionala samverkan följs arbetet bl a i 
den så kallade indikatorrapporten som tas fram för GNHH. Därutöver kommer 
indikatorer kopplade till den kommunregionala färdplanen mot god och nära vård 
att följas. Långsiktiga indikatorer med koppling till nära vård ingår även i 
uppföljningen av hälso- och sjukvårdsstrategin. Det samlade utfallet i hälso- och 
sjukvårdsstrategin ingår sedan i planeringsunderlaget för efterföljande års mål- och 
budgetarbete. Region Halland tar också del av nationella rapporter och de 
indikatorer som följs nationellt. 
 
Samtliga berörda förvaltningar är representerade i den regionala 
samverkansstrukturen mellan kommun och region vilket ger regionstyrelsen och 
berörda driftnämnder möjlighet att ta del av det gemensamma arbetet, relevanta 
utfall och förflyttningar. Regionstyrelsen kommer på så vis att fortsätta följa 
utvecklingen av tillämpbara indikatorer inom området.  
 

• Hälso- och sjukvården är under ständig utveckling vilket innebär att dialog om hur 
hallänningen ska få vård på bästa vis behöver föras kontinuerligt. Region Hallands 
arbete och dialog med kommunerna fortsätter med syfte att ge hallänningen en 
vård som är personcentrerad, sammanhållen och nära. Dialogerna förs inom 
befintlig struktur för samverkan. 

 

Regionspecifika åtgärder 

• Region Hallands process för mål och budget grundas i en långsiktig planering. Det 
initiala steget i processen utgörs av en omvärlds- och framtidsanalys samt utfallet av 
regionens tre centrala strategier (strategi för hållbar tillväxt, hälso- och 
sjukvårdsstrategi och kulturstrategi). Innehållet i hälso- och sjukvårdsstrategin 
harmoniserar väl med den nationella inriktningen för god och nära vård.  
Omvärlds- och framtidanalysen spänner över fyra år men revideras årligen och den 
nära vården och dess tillhörande utmaningar lyfts i denna analys. Den långsiktiga 
planeringen syftar till att ge ett stöd till en välgrundad prioritering med tillhörande 
finansiering för samtliga delar i det regionala hälso- och sjukvårdssystemet som är 
berörda av omställningen till nära vård.  
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Regionstyrelsen anser att den regionala processen för mål och budget svarar mot 
rekommendationen i den omfattning som det är möjligt. 
 

• Regionstyrelsen ämnar fortsätta med att leda på utveckling inom nära vård genom 
att rekommendera fullmäktige att ha nära vård som ett mål inom hälso- och 
sjukvårdens fokusområde. Detta bidrar till en tydlig och gemensam riktning för 
arbetet för såväl regionsstyrelsen som berörda driftnämnder. Området för nära vård 
är brett och komplext vilket gör att det kan vara svårt att hitta enskilda indikatorer 
som svarar mot insatser. I de fall lämpliga indikatorer identifieras kommer de 
kopplas till målet inom den regionala processen för mål- och budget.  
 

• Regionstyrelsen anser att ett personcentrerat arbete är viktigt. I mål och budget för 
2025 ryms detta inom målet ”En region som vidareutvecklar den nära vården”. 
Åtgärder kopplat till personcentrerat arbete hanteras av respektive förvaltning.  
Regionstyrelsen kommer att följa utvecklingen av fast läkarkontakt inom 
primärvården.  
 

• Regionfullmäktige har ett mål om att säkerställa en god och tillgänglig hälso- och 
sjukvård. Regionstyrelsen ämnar genom detta mål att följa förvaltningarnas arbete 
med en tillgänglig hälso- och sjukvård för invånarna. 
 

• Regionstyrelsen kommer att följa upp samtliga förvaltningars arbete inom 
fokusområdet En tillgänglig och högkvalitativ hälso- och sjukvård. Regionstyrelsen 
kommer också att ha ett eget mål i sin verksamhetsplan om att ansvara för att 
koordinera Region Hallands arbete med nära vård. 
 

 

 

 

 

Regionstyrelsen 
 

 

Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 

Krister Björkegren 
Regiondirektör 
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